
MEDALION ŚWIĘTEGO BENEDYKTA, OPATA 
 

Składa się on z dwóch części. Awers medalionu wedle papieskiego brewe przedstawia wizerunek św. 
Benedykta, który ubrany jest w strój zakonny z kapturem. Zakonnik trzyma w prawej ręce krzyż, a w lewej 
ręce – księgę, regułę zakonu. Na medaliku umieszczony jest także napis: Crux sancti patris Benedicti („Krzyż 
świętego ojca Benedykta”). U nóg świętego znajduje się kruk oraz mitra, symbol władzy opata. Na rewersie 
medalionu znajduje się krzyż oraz litery: CSPB – znajdujące się na czterech polach wyznaczonych przez 
ramiona krzyża. Litery stanowią skrót od słów Crux sancti patris Benedicti („Krzyż świętego ojca Benedykta”). 
Nad krzyżem znajduje się grecki hierogram imienia Jezusa „IHS” (gr. IHΣΟΥΣ) bądź napis PAX. Na belce 
pionowej krzyża widnieją litery CSSML, oznaczające: Crux sacra sit mihi lux („Krzyż święty niech mi będzie 
światłem”), zaś na belce poprzecznej znajdują się litery NDSMD, które rozwijają się w słowa: Non Draco Sit 
Mihi Dux („Diabeł [dosł. ‘smok’] niech nie będzie mi przewodnikiem”). Na obrzeżu medalionu, od strony 
rewersu, znajdują się na prawo litery VRSNSMV – SMQLIVB. Skrót ten oznacza: Vade Retro Satana, Numquam 
Suade Mihi Vana – Sunt Mala Quae Libas, Ipse Venena Bibas („Idź precz szatanie, nie kuś mnie do próżności – 
złe jest to, co podsuwasz, sam pij truciznę). Już z samego opisu łatwo się domyślić, że zawiera on modlitwę o 
odpędzenie diabła, czyli egzorcyzm. To właśnie liczne świadectwa o skuteczności modlitwy przypisanej to 
tego medalika i autorytet Kościoła sprawiły, że cieszy się on tak dużą popularnością. 

 
Lecz skąd wziął się w ogóle pomysł na takie właśnie przedstawienie medalionu? Historia jego powstania 

sięga XI w. i związana jest z cudownym uzdrowieniem, jakiego doznał młody człowiek ukąszony przez węża. 
Żadne leki nie odniosły skutku i chory był już w agonii. Wtedy we śnie ujrzał starca, w którym rozpoznał św. 
Benedykta. Święty dotknął jego rany krzyżem, który trzymał w ręce, i choroba znikła bez śladu. Wkrótce 
człowiek ten został mnichem, a niedługo potem wstąpił na tron papieski jako Leon IX. W XII w. w Bawarii 
kilka kobiet zostało uwięzionych za zajmowanie się czarami w celu szkodzenia mieszkańcom Nattrembergii. 
Podczas procesu powiedziały, że ich magiczne działania przeciw klasztorowi Metten były zupełnie 
bezskuteczne, gdyż na murach klasztoru mnisi umieścili medal św. Benedykta. W wyniku ich procesu wzrósł 
więc kult medalika, na którym przedstawiony jest św. Benedykt z krzyżem w ręce. Medalik stał się bardzo 
popularny w wieku XVII. Święty Wincenty a Paulo, założyciel sióstr miłosierdzia, polecił, by zakonnice nosiły 
go przy swoich różańcach. Niestety medal wykorzystywano także do zabobonnych praktyk. Umieszczano go 
w stajniach, by odwrócić uroki, zakopywano pod progami domów dla zapewnienia pomyślności 
mieszkańcom. Dopiero opat Legnickiego Pola, o. Benno Loebl, podjął starania o zatwierdzenie medalika przez 
papieża. Benedykt XIV wydał stosowny dokument w 1742 roku. Znana jest również wielowiekowa praktyka 
wkładania medalionu do grobów. Wiąże się to z czcią, jaką otaczano św. Benedykta, modląc się do niego jako 
do patrona dobrej śmierci.  
 

Tekst i obraz zaczerpnięto ze strony: www.benedyktyni.pl  
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X I V  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Ewangelia wg Świętego Mateusza (11, 25-30) 
 

W owym czasie Jezus przemówił tymi słowami: Wysławiam Cię, 

Ojcze, Panie nieba i ziemi, że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i 

roztropnymi, a objawiłeś je prostaczkom. Tak, Ojcze, gdyż takie było 

Twoje upodobanie. Wszystko przekazał Mi Ojciec mój. Nikt też nie zna 

Syna, tylko Ojciec, ani Ojca nikt nie zna, tylko Syn, i ten, komu Syn zechce objawić. Przyjdźcie do 

Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię. Weźcie moje jarzmo na 

siebie i uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokorny sercem, a znajdziecie ukojenie dla dusz 

waszych. Albowiem jarzmo moje jest słodkie, a moje brzemię lekkie.  

 

Jezus nie obiecuje, że zdejmie z nas trud czy ciężar, obiecuje natomiast, że nas pokrzepi, jeśli do Niego 

przyjdziemy. Czasem, pod wpływem życiowych doświadczeń, wzbraniamy się uznać siebie przed 

Bogiem za potrzebujących. Próbujemy sami szukać przyczyn i rozwiązań naszych problemów, zamiast 

zwrócić się do Niego. Jednak aby mogła nastąpić dogłębna zmiana w naszym życiu, potrzebujemy mocy 

Ducha Świętego, który uzdolni nas do przezwyciężania naszych grzesznych skłonności i ograniczeń. Nie 

wzbraniajmy przyjść do Jezusa z naszymi ciężarami i potrzebami – On czeka, aby nas pokrzepić. 

 

o. Łukasz Kubiak OP, „Oremus” lipiec 2005, s. 15 

 

 

http://www.benedyktyni.pl/
http://www.parafia.grudynia.pl/


I N T E N C J E  M S Z A L N E  

Niedziela – 05.07.2020 r. – XIV NIEDZIELA ZWYKŁA 

(Kolekta na potrzeby Wyższego Międzydiecezjalnego Seminarium Duchownego w Opolu i inne instytucje diecezjalne) 

700 – Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 

730 – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

          Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie dla Wiesławy Składny z okazji 60 rocznicy urodzin 

900 – MILICE – Za † męża i ojca Leszka Wiernego, †† dwóch braci oraz †† rodziców 

1030 – Za †† rodziców Jadwigę i Józefa Kwiatkowskich 

Poniedziałek – 06.07.2020 r. – Wspomnienie Błogosławionej Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy 

1800 – Za † ojca Bronisława Staś oraz †† z rodzin Staś i Burczyk 

Wtorek – 07.07.2020 r. – dzień powszedni 

1800 – MILICE – Za †† rodziców Tadeusza i Józefę Łukiewicz 

Środa – 08.07.2020 r. – Wspomnienie Świętego Jana z Dukli, prezbitera 

800 – Za dusze w czyśćcu cierpiące 

Czwartek – 09.07.2020 r. – dzień powszedni 

1800 – Za †† rodziców Krystynę i Władysława Luberda, Janinę Rams, †† dziadków ze strony Luberda  

           i Świątek, † ojca Stanisława Materniak oraz †† z rodzin: Materniak, Dopart i Pituch  

Piątek – 10.07.2020 r. – dzień powszedni 

1800 – Za †† rodziców Józefa i Agnieszkę Kochoń 

Sobota – 11.07.2020 r. – ŚWIĘTO ŚWIĘTEGO BENEDYKTA, OPATA, PATRONA EUROPY  

1400 – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

            Boże, opiekę Matki Najświętszej i Św. Anioła Stróża oraz zdrowie dla rocznego dziecka Łukasza oraz 

            dla rodzeństwa 

1600 – Msza Święta w Domu Pomocy Społecznej w Jakubowicach 

1800 – (Msza Święta niedzielna) – Za †† rodziców Annę i Henryka Kwapik, dziadków Karolinę i Mieczysława 

              Szmit oraz †† z rodzin Janosz, Kwapik i Szmit 

Niedziela – 12.07.2020 r. – XV NIEDZIELA ZWYKŁA (Kolekta na potrzeby naszej parafii) 

700 – Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 

730 – Za † męża Jana Będzińskiego i † syna Zygfryda 

900 – MILICE – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

           Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie w rodzinie Sosna 

1030 – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

          Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie w rodzinie Majewski   

 

O G Ł O S Z E N I A  D U S Z P A S T E R S K I E  
1. Składam serdeczne „Bóg zapłać” za waszą obecność i modlitwę, a wszystkim ofiarodawcom 

        za złożone ofiary. Dziękuję również za ofiary składane drogą elektroniczną. Dziękuję także 

        za ofiary składane do skarbonki, przeznaczone na kwiaty do kościoła parafialnego. 

2. Pragnę bardzo serdecznie podziękować Parafianom i Parafiankom, którzy posprzątali kościół oraz 

uporządkowali teren wokół niego, a także tym, którzy pomogli wykosić trawę na cmentarzu. 

Dziękuję również za naprawę rynny przy wejściu głównym do naszej świątyni. 

3. W tym tygodniu, w kalendarzu Kościoła będziemy wspominali: w poniedziałek Błogosławioną 

Marię Teresę Ledóchowską, dziewicę, w środę Świętego Jana z Dukli, prezbitera, w sobotę 

Świętego Benedykta, opata, patrona Europy. 

4. W poniedziałek Święto Patronalne Apostolstwa Chorych. 

5. W przyszłą niedzielę Uroczystość Odpustowa w Twardawie. 

6. Drodzy Parafianie! Trwający czas epidemii zmusza nas nadal do respektowania pewnych 

ograniczeń i reżimów, zawartych m.in. w dekrecie Biskupa Opolskiego z 28 maja br. Przypominam 

o obowiązku zasłaniania ust i nosa wiernym uczestniczącym w liturgii w kościele, przystępującym 

do spowiedzi i przychodzącym do kancelarii parafialnej oraz o zasadzie dystansowania się 

wiernych przebywających na zewnątrz. Potraktujmy to nie tylko jako obowiązek, ale także jako 

wyraz miłości i szacunku dla bliźniego. Szanujmy nawzajem swoje obawy i ostrożność, nawet jeśli 

w innych przestrzeniach bywają ona lekceważone. (Zachowajmy też odpowiedni porządek przy 

przystępowaniu do Komunii św. Niech najpierw podchodzą do niej wierni, którzy pragną przyjąć 

ją na rękę, a następnie chcący przyjąć ją do ust. Przypominam, że przyjmujący Komunię św. na rękę 

powinni spożyć ją przed odejściem od ołtarza). Trwajmy też nadal na modlitwie o ustanie 

epidemii, za jej ofiary, za chorych oraz tych, którzy niosą im pomoc. 

7. Składam serdeczne „Bóg zapłać” za sprzątanie kościoła. W przyszłą sobotę proszę następujące 

    rodziny:  

❖ Bukowiec Beata 

❖ Jasińska Małgorzata,  

❖ Będzińska Małgorzata  

❖ Lukaszczyk Elżbieta  

❖ Lukaszczyk Dorota 

 

Miłosierdziu Bożemu polecajmy naszych Zmarłych: 

Wieczny odpoczynek racz Im dać, Panie… 


